

Vadehavets Medicenter ApS

Haralds Toft 2H Nordby

6720 Fanø

CVR-nr. 40596305

Årsrapport

01-01-2023 - 31-12-2023

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-02-2024

Finn Arne Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Vadehavets Mediecenter ApS Haralds Toft 2H Nordby 6720 Fanø
E-mail	fah@hjertingposten.dk
Hjemmeside	www.hjertingposten.dk
CVR-nr.	40596305
Stiftelsesdato	20-06-2019
Hjemsted	Fanø
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Finn Arne Hansen, Direktør
Revisor	Revision fravalgt
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har været drift af en avis, forlagsvirksomhed, konsulentarbejde samt dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 44.600, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 366.812, og en egenkapital på kr. -74.303.

Året 2023 gik meget bedre end ventet for Vadehavets Mediecenter ApS, da omsætningen kun faldt ganske svagt i et marked, der ellers er meget nedadgående generelt. Det lykkedes ved hjælp af besparelser og effektiviseringer at få vendt det store underskud i 2022 til en pænt overskud i 2023, og det må betegnes som meget tilfredsstillende. Mørke skyer trækker dog op i horisonten, blandt andet har et flertal i Folketinget i juni 2023 vedtaget en lov om statsstøtte til ugeaviser, der udkommer mindst 44 gange om året. Ingen af vore aviser udkommer så ofte, så selv om vore redaktionelle udgifter kunne have udløst et sekscifret tilskud uden denne 44-ugersregel, så får vi nul kroner. To af vore konkurrenter, Ugeavisen Esbjerg og Fanø Ugeblad, har fået hhv. 350.000 og 321.000 kroner. Ledelsen besluttede derfor i slutningen af 2023 at igangsætte søsætningen af månedsavisen Bramming Posten fra 17. januar 2024. Den er kommet særdeles godt fra start på grund af stor, lokal opbakning og god mediebevågenhed fra blandt andre TV Syd, TV Fanø og Radio Varde.

Det forventes, at Vadehavets Mediecenter ApS med den ny avis vil kunne øge omsætningen markant i 2024 og gøre selskabet mere robust, idet der nu er synergier mellem tre aviser. Der forventes derfor også et lidt bedre resultat i 2024 end i 2023, trods øgede udgifter til aflønning af en ekstra journalist og begyndende afmatning på annoncemarkederne i 6720 Fanø og 6710 Esbjerg V.

Foruden satsningen i Bramming-området er der planer om digitale aktiviteter, der kan skabe andre indtægter. Forarbejdet er igangsat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

5. marts 2024 kan der på grund af en lovændring søges redaktionel produktionsstøtte hos Medienævnet til magasiner med tre ansatte, og den pulje vil Vadehavets Mediecenter ApS forsøge at få del i. Det vil kunne påvirke årsresultatet for 2024 og fremefter med et sekscifret beløb årligt, der dog er skattepligtigt. Men det vil kraftigt understøtte virksomheden og dens udviklingsmuligheder.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		836.595	805.429
Personaleomkostninger	1	-713.377	-901.741
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-46.800	-66.508
Driftsresultat		76.418	-162.820
Andre finansielle omkostninger		-23.930	-30.530
Resultat før skat		52.488	-193.350
Skat af årets resultat		-7.888	39.876
Årets resultat		44.600	-153.474
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		44.600	-153.474
Resultatdisponering		44.600	-153.474

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Goodwill		257.400	304.200
Immaterielle anlægsaktiver		257.400	304.200
Anlægsaktiver		257.400	304.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.189	13.741
Udsudte skatteaktiver		22.996	35.909
Andre tilgodehavender		24.400	32.849
Periodeafgrænsningsposter		35.327	0
Tilgodehavender		106.912	82.499
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.500	2.500
Værdipapirer og kapitalandele		2.500	2.500
Omsætningsaktiver		109.412	84.999
Aktiver		366.812	389.199

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	2	40.000	40.000
Overført resultat	3	-114.303	-158.903
Egenkapital		-74.303	-118.903
Gæld til kreditinstitutter		202.426	218.319
Langfristede gældsforpligtelser	4	202.426	218.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.882	21.347
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		194.299	186.452
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8	77.484
Deposita		4.500	4.500
Kortfristede gældsforpligtelser		238.689	289.783
Gældsforpligtelser		441.115	508.102
Passiver		366.812	389.199
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	-648.136	-821.836	
Pensioner	-32.564	-38.492	
Andre omkostninger til social sikring	-10.384	-10.704	
Andre personaleomkostninger	-22.293	-30.709	
	<u>-713.377</u>	<u>-901.741</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
2. Virksomhedskapital			
Saldo primo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>	
Saldo ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
3. Overført resultat			
Saldo primo	-158.903	-5.429	
Årets tilgang	44.600	-153.474	
Saldo ultimo	<u>-114.303</u>	<u>-158.903</u>	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	<u>202.426</u>	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>202.426</u>	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>

5. Usikkerhed om going concern

Selskabet har på balancedagen tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119.

Selskabets anpartshaver har tilkendegivet, at han agter at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt forsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

Noter

2023

2022

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontakt vedrørende Bytoften 2 A, Hjerting, 6710 Esbjerg V. Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 6 mdr. indtil udgangen af en måned. Selskabets huslejeforpligtelse er årlig leje på 19 TDK.

Selskabet har indgået huslejekontakt vedrørende Hovedgaden 75, Nordby 6720, Fanø. Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 3 mdr. indtil udgangen af en måned. Selskabets huslejeforpligtelse er årlig leje på 31 TDK.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 500 med pant i materielle anlægsaktiver, immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Arne Hansen (CPR valideret)

Adm. direktør

På vegne af: Vadehavets Mediecenter ApS

Serienummer: ad699474-7b7b-4d26-a16a-49b488305731

IP: 185.125.xxx.xxx

2024-02-23 13:55:00 UTC



Finn Arne Hansen (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Vadehavets Mediecenter ApS

Serienummer: ad699474-7b7b-4d26-a16a-49b488305731

IP: 185.125.xxx.xxx

2024-02-23 13:58:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**